
Determina Dirigenziale N.75 del 29/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.75   DEL 29/12/2014

Oggetto: Approvazione verbale e affidamento del corso di formazione per
responsabili del terzo settore

Il giorno ventinove del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.75 del 29/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso:

 - che con Determina a Contrarre n. 23 dell'8.04.14, si è dato avvio alla procedura di

affidamento del Servizio "Corso di formazione per Responsabili del Terzo Settore" in linea

con i presupposti di legge e di quanto è scaturito dalle regole di gara, nonché

dall’approvazione delle medesime;

 - che al termine di presentazione delle offerte sono pervenuti nei termini prescritti due

plichi:

1. I.N.F.A.P. - Istituto Nazionale Formazione e Addestramento Professionale, del 18.09.14;

2. Istituto Comprensivo "Eduardo De Filippo", del 18.09.14;

 - che con Determinazione Dirigenziale n. 52 del 23.10.2014 è stata nominata la

Commissione giudicatrice composta come di seguito indicato:

SIG.RA PATRIZIA MADULI                                           PRESIDENTE
(Responabile Affari Generali)
DOTT. SANDRO MARCHEGGIANI                              MEMBRO
(Istruttore Direttivo)
I.D. CARLO RINAUDO                                                    MEMBRO
(Maggiore Polizia Locale)
DOTT.SSA TERESA PALOZZO                                    SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Collobaratore Amministrativo)

 - che, in esito alla seduta di gara del 24.10.14, a seguito dell'attribuzione del punteggio

da parte della Commissione giudicatrice, giusta criteri ex ante indicati nelle regole di gara, è

scaturita la seguente graduatoria:

1. I.N.F.A.P. - Istituto Nazionale Formazione e Addestramento Professionale: 89 punti;

2. Istituto Comprensivo "Eduardo De Filippo": 79 punti;

 - che l' I.N.F.A.P. - Istituto Nazionale Formazione e Addestramento Professionale è

risultato essere aggiudicatario provvisorio della procedura, a fronte di quanto proposto in sede

di gara, come si evince dal relativo verbale di gara n. 1 del 24.10.14 (che ivi si ratifica);

Visto il verbale di gara n. 1 del 15.10.14 e consapevole delle relative congruità, in termini

sostanziali, e valutate altresì l’idoneità e la convenienza dell’offerta aggiudicataria, nei termini

di cui all’art. 81, comma 3, D.Lgs. 163/06;

Dato atto che l'offerta aggiudicataria medesima presenta, pertanto, tutte le caratteristiche ed i

vantaggi, sia in termini di idoneità, sia in termini di convenienza, tali da far sì che la



Determina Dirigenziale N.75 del 29/12/2014 pag.3

prescrizione di cui all’art. 79, comma 2, lett. c), D.Lgs. 163/06 s.m.i., possa essere rispettata,

valutando l'offerta aggiudicataria nella sua complessità;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara n. 1 del 24.10.14 (che ivi si ratifica per farne parte

integrante del presente atto) ed aggiudicare, in via definitiva, il "Corso di formazione per

Responsabili del Terzo Settore", fermo quanto previsto nelle regole di gara combinatamente

lette, all'I.N.F.A.P. - Istituto Nazionale Formazione e Addestramento Professionale, con sede

in Via Sampiero di Bastelica,72/76 - 00176 Roma;

2. di procedere, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, alla stipula del contratto che

verrà sottoscritto nel rispetto della normativa vigente, provvedendo all’immediata

trasmissione della presente, sotto forma di comunicazione, ex art, 79, comma 5, lett. a), D.Lgs.

163/06 ed indicando la consegna nei termini di legge della presente determina di

aggiudicazione e del verbale di gara, ex art. 79, comma 5 bis, D.Lgs. 163/06, combinatamente

applicato in uno al successivo comma 5 quater;

4. di imputare la somma prevista di Euro 112.500,00 iva inclusa, sul capitolo 11083.103 del

Bilancio 2012, impegno contabile n. 1145/2012;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AAGG
                                                                 Istr. Dir. Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.75 del 29/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 29-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 31-12-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


